II) CENTRO DE MEDIACION:  
Sede: Av. Corrientes 1455, cuerpo 2, planta baja, nro. “2”. 

a) Cantidad de Mediadores: La nómina esta integrada por una totalidad de 15 

(quince) mediadores “ad honorem”.- 

b) Mediaciones totales: Se han celebrado la cantidad de 114 (ciento catorce), de las 

cuales 89 (ochenta y nueve) fueron primeras audiencias solicitadas por el CGJ en 

casos nuevos, y la cantidad de 25 (veinticinco) por petición del CAJ.- 

c) Modalidad: Las audiencias se celebraron mediante la plataforma zoom y/o 

whatsapp según los recursos disponibles de las partes.

[...]

asesoramiento y/o representación para menores de edad, como también por 

derivaciones y/o designaciones judiciales. 

IV.- PATROCINIO JURIDICO PRO – BONO, (CAJ)   
Sede: Uruguay 410/12, piso 2.-  

a) Cantidad de letrados: 11 (once). 

b) Casos: en dicho periodo se han atendido la cantidad 488 (cuatrocientos ochenta y 

ocho) asuntos por temas de: alimentos, divorcio, guarda y cuidado personal. 

c) Modalidad: Los Centros de Acceso a la Justicia derivan el caso y desde la 

administración de esta gerencia se asigna y controla la labor del abogado designado 

a cada carpeta.

[...]

ción de los expedientes de esta Asesoría Letrada para ser agregada a la Memoria 

Anual de este Colegio, correspondiente al Ejercicio 2021/2022. 

En el presente informe constan las causas que tramitaron durante di-

cho período en esta Asesoría, las que totalizaron el número de Un Mil Diecisiete 

(1017), de acuerdo al siguiente detalle: 

1) ACOMPAÑAMIENTOS A LOS MATRICULADOS:

Causas derivadas de la Coordinación de Institutos y Comisiones, en las cuales a

través del Consejo Directivo o por resolución de Presidencia, se ordenó acompaña-

miento institucional a los matriculados (106 causas ).

[...]

orientacionabogados@gmail.com. Se confeccionaron y enviaron 56 Memos y se

efectuaron 158 pases de expedientes a los distintos sectores del Colegio.

En definitiva, fueron iniciadas en el período referido Doscientas Cua-

renta y Cinco (245) causas y se remitieron al archivo Doscientos Ochenta y Tres 

(283) expedientes.

Siendo todo cuanto puedo informar, saludo al Sr. Secretario General 

muy atentamente. 

JUAN PABLO ECHEVERRÍA 

Gerente de Legales - Asesoría Letrada 

CPACF 

A: SECRETARIA GENERAL. 

De: COMPRAS. 

Ref.: Memoria Anual 2021/2022 

ORDENES DE COMPRA: (01/05/21 - 30/04/22). 

Ordenes de Compra efectuadas desde el N° 17.446 al N° 17.552 

MONTO DE LAS ÓRDENES DE COMPRA: 

Se han efectuado 106 (ciento seis) Órdenes de Compra por un monto aproximado de $ 

17.351.217,41.- (Diecisiete millones trescientos cincuenta y un mil doscientos diecisiete 

con 41 centavos.-). 

COMPRAS Y CONTRATACIONES: 

- Impresos para las distintas dependencias del Colegio.

- Confección de bonos nominativos de derecho fijo.

- Sellos y tarjetas para las distintas oficinas y cargos.

- Equipos, accesorios, insumos, reparaciones, softs, cursos y licencias informáticas.

[...]

alianzas, colaboraciones, actividades, programas, modalidades y, como 

consecuencia, de la oferta general brindada a todos los Abogados Matriculados. 

3) CONSULTAS Y DIFUSIÓN

• Se tomaron por correo electrónico y en forma presencial, por un total de dos mil

cuatrocientos dieciocho (2.418) inscripciones para las actividades del período,

recibiendo un promedio de 50 a 80 consultas diarias (entre solicitudes de

información, pedidos de inscripción y otros).

• Se mantuvo la información del servicio de inscripciones y oferta educativa en la

[...]

para cada día de salas acondicionadas, seguridad y todo lo atinente para el normal 

desarrollo del acto eleccionario. Se confeccionó asimismo, un instructivo detallado para el 

llenado, manipulación y accionar en cada uno de los días comiciales. 

Sobre un padrón de 71.495 (setenta y un mil cuatrocientos noventa y cinco) 

abogados electores, dispuesto en 56 mesas de votación (30 mesas en Avda. Corrientes 

1441 –de la 1 a la 30- y 26 mesas en Sarmiento 1551 –de la 31 a la 56-), ejercieron su 

derecho a voto 18.617 matriculados, habiéndose impuesto la Lista 67 ‘UNIDAD’  con 9.066